



## **Pressemitteilung**

## Schließung Testzentrum Plau am See ab 01.03.2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit informiere ich Sie darüber, dass wir das Testzentrum im Haus des Gastes (Burgplatz 2) zum 01.03.2023 schließen werden.

Aufgrund der geänderten Verpflichtungen, wann die Durchführung eines Coronatests vorgenommen werden muss bzw. sollte, verzeichnen wir bereits seit einigen Wochen rückläufige Testzahlen.

"Ich freue mich, dass unser ehemaliger Bürgermeister, Norbert Reier, in Zusammenarbeit mit unserem Geschäftsführer der Tourist Info Plau am See GmbH, Michael Wufka, bereits im März 2021 in unserer Stadt eines der ersten Testzentren im Landkreis implementiert hat. Mit der Unterstützung des DRK Parchim wurden in den vergangenen zwei Jahren somit im Haus des Gastes knapp 30.000 Testungen durchgeführt.

Trotz der Tatsache, dass viele Testzentren in unserer Region bereits seit längerem ihre Türen geschlossen haben, wollten wir das Testzentrum in Plau am See, insbesondere wegen der Testerfordernisse im medizinischen Bereich, weiter aufrechterhalten. Jetzt ist die Nachfrage aber soweit zurückgegangen, dass wir gemeinsam die Entscheidung getroffen haben, unser Testzentrum Ende Februar 2023 zu schließen und uns mit dem Team der Tourist Info GmbH wieder vollständig auf die originären Aufgaben der GmbH zu konzentrieren.

Ich bedanke mich an dieser Stelle noch einmal recht herzlich beim DRK Parchim und bei den Mitarbeitern/innen der Tourist Info Plau am See für die reibungslose Abwicklung in den vergangen zwei Jahren und hoffe, dass wir eine solche Testeinrichtung in Zukunft nicht wieder ins Leben rufen müssen." so Sven Hoffmeister, Bürgermeister der Stadt Plau am See.

Michael Wufka Geschäftsführer der Tourist Info Plau am See GmbH